

Kuka keksi Panu Korvatunturin?

”Joulu, joulu, tullut on. . .” tai ainakin tulee, ylihuomenna on jo kynnyksellä. Puhuttaa monella tavalla, pakinoitsijaa esimerkiksi perinteillään, milloin itse joulun sanomaan liittyvillä, siis vakavilla ja hartailta, milloin maallisilla ruokineen, juomineen, pukkeineen, tonttuneen, tiernapoikineen. . .

Ensimmäisen oman joulupukkini muistan siitä joulusta, jolloin paranin lapsenuskostoni. Yllätin nimittäin isäni pukeutumassa pukiksi, pitkään susiturkkiinsa. Vuotta en silti osaa tarkentaa. Emäntäiseni, joka yleensäkin on paljon muistavaisempi kuin minä (on toki joukon vuosia nuorempikin), sensijaan muistaa oman kotinsa joulu-ukon kai jo kolmannesta joulustaan. Viidentenäen hän oli jo itsekin joulu-ukkona, parta ja kaikki.

Nimenomaan joulu-ukko. Näin oli Kainuussa, ainakin Vaarankylällä. Joulupukki oli eläin, sarvipääpukki, lähinnä kuvapukki eli pukin kuva.

Pöydälläni on usin Hiidenkivi, se kaunis aikakauslehti, joka syntyi kolmen pääkaupunkilaisen kulttuurilehden yhteensulattamisesta. Siinä on tällä kertaa paljon jouluaiheita, mm. kansatieteen tutkija Elina Karjalaisen artikkeli **Miten pukki päätyi Korvatunturille?** Siinäpä kysymys oululaisille! Minä, avojalkanen, olen nimittäin itse yksi aikoja sitten eläkkeelle siirtyneistä Korvatunturin pukeista, os. YNNI.

Mistä nimi Korvatunturin pukki? Kysymystä on pohdittu ennenkin oululaisilla lehtipalstoilla, nyt keskusteluun siis puuttuu ”Korkea taho”, pääkaupunki ammattitutkijoinen.

Kaivoin heti esille ystäväni **Timo Juntusen**, partionimeltään Tee-Koo tai Kaksinainen vaeltaja (toisena puolikkaana Lapolan Suti), kirjoituksen Kaltion joulunu-

merosta 8/52. Pukkien paratiisiin siirtyneitä jo molemmat, ei voi enää kysyä. Mutta provasti Tee-Koo lähti kylä siinä uskossa, että Korvatunturin keksivät Pohjan Veikot.

Hiidenkivi panee raapiimaan korvantaustaa, nykyisin jo taatusti kuivaa.

Karjalainen otsikoi: **Markus-setä keksi Korvatunturin**. Hän todistaa sen, mutta kysyy sitten: . . . **vai keksikö sittenkään?** Tutkijan tiedon mukaan Korvatunturin pukki olisi suorittanut ensiesiintymisensä Markus-sedän (Raution) Yleisradion lastentunnin satunäytelmässä joulukuussa 1927. Sitten tutkija kertoo, että professori Osmo Ikola muisteli 1984, miten jo 20-luvun alkuvuosina Loimaan pappilassa kerrottiin lapsille, että pukki asui Korvatunturissa. Kuulemma muistumia olisi muualtakin. . .

Olisiko nyt sitten niin, että me, pohjanpeikot, emme tienneet Markus-sedän keksinnöstä 30-luvun alussa, vaikka nuorimmat joukostamme olivat vielä äskettäin olleet lastentauti-iässä! Paljon mahdollista. Sitäpaitsi alkuunkaan kaikissa kodeissa ei ollut radiota. Todennäköisintä on, että itse keksimme Korvatunturin. Korvatunturin pukkeina esiinnyimme myös YLE:ssä aattona 1938 (tai -37!), suora lähetys. Käsikirjoitus Tee-Koo & Panu. Jos Markus sen kuuli, saattoi luulla, että me olimme hänen oppilaitaan. Tähän saakka olen luullut, että se on päinvastoin.

Taisi jäädä ratkaisematta. Sensijaan ehdotan, että kirjoittaisitte minulle muistikuvia ja perimätietoa joulu-ukosta/-pukista tai suoraan Hiidenkiveen, PL 516, 00101 Hki. Toivotan j o u l u r a u h a a!